GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo-

üb nli^
E

INDICAÇÃO n° 3544/2019

NCAIVíIMHE se

1 5 OUT 20(9

Súmula; Indica ao Executivo lança de

sentido das Ruas Belarminjd Antôniio e Rua

Pedro Martins Gonçal)/es na Vila Dr.

Cardoso

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao

Exceientissimo Sentior Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome

as providências necessárias para viabilizar a mudança de sentido das Ruas

Belarmino Antônio e Rua Pedro Martins Gonçalves na Vila Dr. Cardoso

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhores Vereadoras:-
'Và(j

A Rua Belarmino Antônio que fica localizada na Vila Dr. Cardoso está com o

sentido subindo e da de encontro com a Rua André Cavanha, porém no final da

Rua Belarmino Antônio quando os carros estão quase chegando na Rua André

Cavanha pegam um declive e vários veículos patinam, condutores que passam por

esta rua também reclamam da dificuldade de visualizar os carros que descem da

Rua André Cavanha e por esse motivo os acidentes tem acontecido com

freqüência.

O pedido em questão é para que mude de sentido a Rua Belarmino Antônio,

passando a ser mão para os carros descerem ̂  ao invés de subirem, e a Rua
Pedro Martins Gonçalves passar a ser mão para os carros subirem evitando

assim acidentes que são freqüentes nesta localidade.

Sendo assim, requisitamos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal

solicitação com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquela comunidade.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

I.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de outubro de 2019.

Jdor
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso@hotmail.com

■J- ''r

v:;-' "

■  ■ >

.  V

"V V

'7Í
'Zi'"

o

,1;

t <

l

■~ríP - ..-y
'

■  ■ • - "

V  • '•
'  1 ' ■ -

'Av .
r-— .' :

. AÀ-Ar'./'r: 'AlÁ--; .-'AA

'"A". ■,< ,

-- - -rÁ , 'A,--C a

'  : ^ 1^:: '
-- - A •' 'vi J.%1

.s

< . ■

,f' .V

^ A

^ 'Â
A -

■  A:

.- • / • ; ■

.ViA-r-  , „ . , . a. :- -

■  '' .-■i. -z< ?A . ■ . "^A-' ■ ' ' ' ■•■ A ■ -Ai-Aí-f
'  A- , '■ a:: ' " A-r . .A^ A ./a

. . -^A^- A- . -A l j.:- ,
:7^"e<v-:A :a>;a.a' - ■ ■

y^f..

^  - ;
• - •f ^-

*-"'-í- íi."

<'P-
• V A • ^,

■ ' . -P.

s
- . V.

--
a|1

. -H.
•  'V:

\i V

^ ^ y ^ Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ííi)(50r'

r
)